
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
 

ПРИКАЗ 

 

от «31» июля 2023г.                                                                         № 9 

г. Жуковка 

 

О внесении изменений 

в приказ финансового управления администрации 

Жуковского муниципального округа Брянской области 

от 30.12.2021г. №29 

 «Об утверждении порядка принятия и  учета  

бюджетных и денежных обязательств получателей 

средств бюджета Жуковского муниципального 

округа Брянской области органом  

Федерального казначейства ». В редакции 

Приказа финансового управления администрации 

Жуковского муниципального округа Брянской области 

от 30.12.2022г. №14 

    

В соответствии с пунктами 1,2, абзацем третьим пункта 5 статьи 219 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства 

Финансов российской Федерации от 30.10.2020г. №258Н 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

      1.        Приложение №1 приказа финансового управления администрации 

Жуковского муниципального округа Брянской области от 30.12.2021г. №29 

«Об утверждении порядка принятия и  учета бюджетных и денежных 

обязательств получателей средств бюджета Жуковского муниципального 

округа Брянской области органом Федерального казначейства », в редакции 

Приказа финансового управления администрации Жуковского 

муниципального округа Брянской области от 30.12.2022г. №14 изложить в 

новой редакции: 

 2.  Главным распорядителям средств местного бюджета и 

подведомственным  ему муниципальных казенных учреждений обеспечить 

исполнение Порядка принятия и учета бюджетных и денежных обязательств 

получателей средств местного бюджета, утвержденного настоящим 

приказом. 

3.     Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания. 

4.     Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заместитель начальника финансового 

управления                                                                         Е.А.Будачева 

 

consultantplus://offline/ref=13133838463807B0C9BE49921AF94C8C5890232FD4A65EAEE065070BC43B565FCC1C86871D22198A0C3208F187C35991ABA2C3752A2Fw0W3H


 
Приложение № 1  

к Порядку учета бюджетных и денежных 
обязательств получателей средств  

бюджета Жуковского муниципального округа  Брянской области, 
утвержденному приказом Финансового управления  

администрации Жуковского муниципального округа  Брянской области 
от 28.07.2023 N 9 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

ДОКУМЕНТОВ, НА ОСНОВАНИИ КОТОРЫХ ВОЗНИКАЮТ БЮДЖЕТНЫЕ 
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ПОЛУЧАТЕЛЕЙ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ, 
И ДОКУМЕНТОВ, ПОДТВЕРЖДАЮЩИХ ВОЗНИКНОВЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ 

ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПОЛУЧАТЕЛЕЙ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

N п/п Документ, на основании которого 
возникает бюджетное обязательство 

получателя средств местного 
бюджета  

Документ, подтверждающий возникновение 
денежного обязательства получателя средств 

местного бюджета 

1 2 3 

1. Муниципальный контракт (договор) 
на поставку товаров, выполнение 
работ, оказание услуг для 
обеспечения муниципальных нужд, 
сведения о котором подлежат 
включению в реестр контрактов 

Муниципальный контракт (договор) (в случае 
осуществления авансовых платежей в 
соответствии с условиями муниципального 
контракта (договора). 

Акт выполненных работ 

Акт об оказании услуг 

Акт приема-передачи 

Справка – расчет или иной документ, 
являющийся основанием для оплаты 

Счет 

Счет-фактура 

Товарная накладная (унифицированная форма 
№ТОРГ-12) (ф.0330212) 

Универсальный передаточный документ 

Чек 

Иной документ, подтверждающий возникновение 
денежного обязательства получателя средств 
местного бюджета (далее-иной документ, 
подтверждающий возникновение денежного 
обязательства) по бюджетному обязательству 
получателя средств местного бюджета, 
возникшему на основании муниципального 
контракта 



2. 
 
 

Муниципальный контракт (договор) 
на поставку товаров, выполнение 
работ, оказание услуг, сведения о 
котором не подлежат включению в 
реестры контрактов в соответствии с 
законодательством Российской 
Федерации о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения муниципальных 
нужд. 

Муниципальный контракт (договор) (в случае 
осуществления авансовых платежей в 
соответствии с условиями муниципального 
контракта (договора) 

Акт выполненных работ 

Акт об оказании услуг 

Акт приема-передачи 

Справка – расчет или иной документ, 
являющийся основанием для оплаты 

Счет 

Счет-фактура 

Товарная накладная (унифицированная форма 
№ТОРГ-12) (ф.0330212) 

Универсальный передаточный документ 

Чек 

Иной документ, подтверждающий возникновение 
денежного обязательства получателя средств 
местного бюджета (далее-иной документ, 
подтверждающий возникновение денежного 
обязательства) по бюджетному обязательству 
получателя средств местного бюджета, 
возникшему на основании муниципального 
контракта 



3. Договор (соглашение) о 
предоставлении субсидии 
бюджетному или автономному 
учреждению, сведения о котором 
подлежат включению в реестр 
соглашений 
 

Формирование денежного обязательства не 
предусматривается 

4. Договор (соглашение) о 
предоставлении субсидии 
юридическому лицу, иному 
юридическому лицу (за 
исключением субсидии бюджетному 
или автономному учреждению) или 
индивидуальному предпринимателю 
или физическому лицу - 
производителю товаров, работ, 
услуг или договор, заключенный в 
связи с предоставлением 
бюджетных инвестиций 
юридическому лицу в соответствии с 
бюджетным законодательством 
Российской Федерации (далее-
договор (соглашение) о 
предоставлении субсидии и 
бюджетных инвестиций 
юридическому лицу), сведения о 
котором подлежат либо не подлежат 
включению в реестр соглашений 
сведения о котором подлежат 
включению в реестр соглашений 
 

Формирование денежного обязательства не 
предусматривается 

5. Исполнительный документ 
(исполнительный лист, судебный 
приказ) (далее - исполнительный 
документ) 

Формирование денежного обязательства не 
предусматривается 

6. Решение налогового органа о 
взыскании налога, сбора, пеней и 
штрафов (далее – решение 
налогового органа) 

Формирование денежного обязательства не 
предусматривается 

7. Уведомление об одностороннем 
отказе от исполнения 
муниципального контракта по 
истечении 30 дней со дня его 
размещения заказчиком в реестре 
контрактов. Иной документ, в 
соответствии с которым возникает 
бюджетное обязательство 
получателя средств  бюджета, в том 
числе представляемый для оплаты 
в иностранной валюте 

Формирование денежного обязательства не 
предусматривается 

 
 
 
 

 


	Par536
	Par546
	Par547
	Par571
	Par583
	Par584
	Par639
	Par645
	Par646
	Par651

